
 
 

HLAS za uzákonění EUTANAZIE,  

HLAS za rovnoprávnost ŽEN,  

HLAS za bezpečnou a spolupracující EVROPU!  

(www.hnutihlas.cz)  

Dělnická 213/12 

170 00 Praha 7 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 

 a politických hnutí 

Kounicova 688/26 

602 00 Brno 

 

Věc: Zpráva o financování volební kampaně HLAS do Evropského parlamentu 

Vážené dámy a pánové, 

v návaznosti na dokončené volby do Evropského parlamentu si Vám dovoluji předložit zprávu o 

financování volební kampaně politického hnutí HLAS, včetně veškerého účetnictví souvisejícího s touto 

kampaní, jak požaduje zákon. 

Celkové výdaje volební kampaně 

Celkové výdaje volební kampaně za politické hnutí HLAS činily 181 844,15 Kč. Tato částka zahrnuje: 

• Uhrazené výdaje volebního subjektu: 181 844,15 Kč 

• Dosud neuhrazené výdaje volebního subjektu: 0 Kč 

• Bezúplatná plnění: 10 000,00 Kč 

• Výdaje hrazené kandidáty politického hnutí: 0 Kč 

Přílohy 

K tomuto dopisu přikládáme následující dokumenty: 

1. Účtový rozvrh 

2. Účtový deník 

3. Hlavní knihu 

4. Číselné řady 

5. Soupis dokladů 

 

 



 
V případě jakýchkoliv dotazů nebo potřeby dalších informací mě prosím neváhejte kontaktovat na níže 

uvedeném telefonním čísle nebo e-mailu. 

S úctou, 

 

 

 

Daniel Chlad 

Předseda hnutí HLAS 

+420 722 452 881 

daniel.chlad@hnutihlas.cz 

  

mailto:daniel.chlad@hnutihlas.cz


 
 

Příloha 1: 

Aktualizovaný účtový rozvrh pro volební kampaň HLAS 

Politické hnutí HLAS 

Období: 01.03.2024 - 31.07.2024 

Účty používané pro volební kampaň dle § 14 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

Číslo 

účtu 
Název účtu Popis účtu 

221 Bankovní účty Bankovní transakce související s kampaní 

518 Ostatní služby 
Výdaje na služby spojené s kampaní (PR služby, grafické práce, 

atd.) 

602 
Tržby z prodeje 

služeb 
Příjmy z poskytovaných služeb 

Tento účtový rozvrh byl vytvořen v souladu s požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 

obsahuje všechny účty, které byly používány výhradně pro potřeby volební kampaně politického hnutí 

HLAS. 

  



 
Příloha 2: 

Účetní deník pro volební kampaň HLAS 

Období: 01.01.2024 - 31.07.2024 

Účetní deník výhradně pro volební kampaň 

Datum 
Číslo 

dokladu 
Popis transakce Účet MD (Kč) 

Dal 

(Kč) 

06.03.2024 1 Založení účtu 221 0,00 0,00 

31.03.2024 2 Cena za vedení účtu 518 62,90 221 

08.04.2024 3 Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění EUTANAZIE 221 1 000,00 602 

30.04.2024 4 Cena za vedení účtu 518 75,00 221 

30.04.2024 5 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 518 7,00 221 

14.05.2024 6 Příchozí platba - HLAS za uzákonění EUTANAZIE  221 10 000,00 602 

14.05.2024 7 Rádio spot - UHRADA FAKTURY 20240018 518 4 000,00 221 

15.05.2024 8 Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění EUTANAZIE 221 4 000,00 602 

15.05.2024 9 Spot ČT - Hnutí HLAS 518 8 016,25 221 

28.05.2024 10 Příchozí úhrada - NYSA INTERNATIONAL 221 20 000,00 602 

29.05.2024 11 Příchozí úhrada - DATOSTAV S.R.O. 221 20 000,00 602 

31.05.2024 12 Cena za vedení účtu 518 75,00 221 

31.05.2024 13 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 518 35,00 221 

31.05.2024 14 Cena za tuzemskou odchozí úhradu 518 21,00 221 

31.05.2024 15 
Komplexní manuál volební marketingové 

činnosti 
518 

135 

000,00 
221 

31.05.2024 16 Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění EUTANAZIE 221 98 000,00 602 

06.06.2024 17 Manuál marketingu v elektronické podobě 518 10 000,00 221 



 

Datum 
Číslo 

dokladu 
Popis transakce Účet MD (Kč) 

Dal 

(Kč) 

06.06.2024 18 Příchozí úhrada - Kencl Radek 221 10 000,00 602 

10.06.2024 19 Dar - Daniel Chlad 221 10 000,00 602 

11.06.2024 20 Příchozí úhrada - Chlad Daniel 221 10 000,00 602 

19.06.2024 21 Úhrada - ČTK 518 24 442,00 221 

30.06.2024 22 Cena za služby 518 75,00 221 

30.06.2024 23 
Cena za tuzemskou odchozí úhradu internetové 

bank. 
518 14,00 221 

30.06.2024 24 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 518 21,00 221 

Počáteční zůstatek: 0,00 Kč 

Celkem příjmy: 183 000,00 Kč 

Celkem výdaje: 181 844,15 Kč 

Rozdíl: +1 155,85 Kč 

Konečný zůstatek: 1 155,85 Kč 

Všechny transakce jsou zaúčtovány v souladu s požadavky zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

  



 
Příloha č. 3 

Hlavní kniha pro volební kampaň HLAS 

Politické hnutí HLAS 

Období: 01.01.2024 - 31.07.2024 

Číslo 

účtu 
Název účtu Popis účtu 

Počáteční 

zůstatek 

Obrat na 

straně MD 

Obrat na 

straně Dal 

Konečný 

zůstatek 

221 Bankovní účty 
Bankovní transakce 

související s kampaní 
0,00 183 000,00 181 844,15 1 155,85 

501 
Spotřeba 

materiálu 

Výdaje na materiál 

využitý během kampaně 
0,00 0,00 0,00 0,00 

518 
Ostatní 

služby 

Výdaje na služby spojené 

s kampaní 
0,00 181 844,15 0,00 181 844,15 

602 

Tržby z 

prodeje 

služeb 

Příjmy z poskytovaných 

služeb 
0,00 0,00 183 000,00 183 000,00 

Detailní transakce na účtu 221 - Bankovní účty: 

Datum 
Číslo 

dokladu 
Popis transakce MD (Kč) Dal (Kč) 

06.03.2024 1 Založení účtu 0,00 0,00 

31.03.2024 2 Cena za vedení účtu 0,00 62,90 

08.04.2024 3 
Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění 

EUTANAZIE 
1 000,00 0,00 

30.04.2024 4 Cena za vedení účtu 0,00 75,00 

30.04.2024 5 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 0,00 7,00 

30.04.2024 6 Příchozí platba - HLAS za uzákonění EUTANAZIE 10 000,00 0,00 

14.05.2024 7 Rádio spot - UHRADA FAKTURY 20240018 0,00 4 000,00 

15.05.2024 8 
Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění 

EUTANAZIE 
4 000,00 0,00 



 

Datum 
Číslo 

dokladu 
Popis transakce MD (Kč) Dal (Kč) 

15.05.2024 9 Spot ČT - Hnutí HLAS 0,00 8 016,25 

28.05.2024 10 Příchozí úhrada - NYSA INTERNATIONAL 20 000,00 0,00 

29.05.2024 11 Příchozí úhrada - DATOSTAV S.R.O. 20 000,00 0,00 

31.05.2024 12 Cena za vedení účtu 0,00 75,00 

31.05.2024 13 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 0,00 35,00 

31.05.2024 14 Cena za tuzemskou odchozí úhradu 0,00 21,00 

31.05.2024 15 
Komplexní manuál volební marketingové 

činnosti 
0,00 

135 

000,00 

31.05.2024 16 
Příchozí úhrada - HLAS za uzákonění 

EUTANAZIE 
98 000,00 0,00 

06.06.2024 17 Manuál marketingu v elektronické podobě 0,00 10 000,00 

06.06.2024 18 Příchozí úhrada - Kencl Radek 10 000,00 0,00 

10.06.2024 19 Dar - Daniel Chlad 10 000,00 0,00 

11.06.2024 20 Příchozí úhrada - Chlad Daniel 10 000,00 0,00 

19.06.2024 21 Úhrada - ČTK 0,00 24 442,00 

30.06.2024 22 Cena za služby 0,00 75,00 

30.06.2024 23 
Cena za tuzemskou odchozí úhradu internetové 

bankovnictví 
0,00 14,00 

30.06.2024 24 Cena za tuzemskou příchozí úhradu 0,00 21,00 

Celkový přehled účtu 221 - Bankovní účty: 

• Počáteční zůstatek: 0,00 Kč 

• Obrat na straně MD: 183 000,00 Kč 

• Obrat na straně Dal: 181 844,15 Kč 

• Konečný zůstatek: 1 155,85 Kč 



 
Příloha č. 4 

Číselné řady všech prvotních dokladů pro volební kampaň HLAS 

Politické hnutí HLAS 

Období: 01.01.2024 - 31.07.2024 

Číselné řady prvotních dokladů: 

Druh dokladu Číselná řada od - do Počet dokladů Způsob odlišení dokladů 

Faktury přijaté 2024001 - 2024010 10 Speciální číselná řada 

Zálohové faktury přijaté 2024011 - 2024015 5 Speciální číselná řada 

Doklady k bezhotovostní platbě 2024016 - 2024030 15 Speciální číselná řada 

Pokladní doklady 2024031 - 2024040 10 Speciální číselná řada 

Interní doklady (bezúplatná plnění) 2024041 - 2024050 10 Speciální číselná řada 

Seznam jednotlivých dokladů: 

1. Faktury přijaté: 

o 2024001: Rádio spot - UHRADA FAKTURY 20240018 

o 2024002: Spot ČT - Hnutí HLAS 

o 2024003: Komplexní manuál volební marketingové činnosti 

o 2024004: Manuál marketingu v elektronické podobě 

o 2024005: Úhrada - ČTK 

o 2024006-2024010: Rezerva pro budoucí faktury 

2. Zálohové faktury přijaté: 

o 2024011-2024015: Rezerva pro budoucí zálohové faktury 

3. Doklady k bezhotovostní platbě: 

o 2024016: Cena za vedení účtu (březen) 

o 2024017: Cena za vedení účtu (duben) 

o 2024018: Cena za tuzemskou příchozí úhradu (duben) 

o 2024019: Cena za vedení účtu (květen) 



 
o 2024020: Cena za tuzemskou příchozí úhradu (květen) 

o 2024021: Cena za tuzemskou odchozí úhradu (květen) 

o 2024022: Cena za vedení účtu (červen) 

o 2024023: Cena za tuzemskou odchozí úhradu (červen) 

o 2024024: Cena za tuzemskou příchozí úhradu (červen) 

o 2024025-2024030: Rezerva pro budoucí doklady 

4. Pokladní doklady: 

o 2024031-2024040: Rezerva pro budoucí pokladní doklady 

5. Interní doklady (bezúplatná plnění): 

o 2024041: Dar - Daniel Chlad 

o 2024042-2024050: Rezerva pro budoucí interní doklady 

  



 
Příloha č. 5 

Soupis dokladů souvisejících s volební kampaní HLAS 

Politické hnutí HLAS 

Období: 01.01.2024 - 31.07.2024 

Druh dokladu 
Interní číslo 

dokladu 

Částka v 

Kč vč. 

DPH 

Účel 
Dodavatel / 

Příjemce platby 
Poznámka 

Faktura přijatá 2024001 4 000,00 
Rádio spot - UHRADA 

FAKTURY 20240018 
[Dodavatel rádia]  

Faktura přijatá 2024002 8 016,25 Spot ČT - Hnutí HLAS [Dodavatel ČT]  

Faktura přijatá 2024003 135 000,00 

Komplexní manuál 

volební marketingové 

činnosti 

[Dodavatel 

marketingu] 
 

Faktura přijatá 2024004 10 000,00 
Manuál marketingu v 

elektronické podobě 

[Dodavatel e-

manuálu] 
 

Faktura přijatá 2024005 24 442,00 Úhrada - ČTK [Dodavatel ČTK]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024016 62,90 
Cena za vedení účtu 

(březen) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024017 75,00 
Cena za vedení účtu 

(duben) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024018 7,00 
Cena za tuzemskou 

příchozí úhradu (duben) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024019 75,00 
Cena za vedení účtu 

(květen) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024020 35,00 
Cena za tuzemskou 

příchozí úhradu (květen) 
[Banka]  



 

Druh dokladu 
Interní číslo 

dokladu 

Částka v 

Kč vč. 

DPH 

Účel 
Dodavatel / 

Příjemce platby 
Poznámka 

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024021 21,00 
Cena za tuzemskou 

odchozí úhradu (květen) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024022 75,00 
Cena za vedení účtu 

(červen) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024023 14,00 
Cena za tuzemskou 

odchozí úhradu (červen) 
[Banka]  

Doklad k 

bezhotovostní 

platbě 

2024024 21,00 
Cena za tuzemskou 

příchozí úhradu (červen) 
[Banka]  

Interní doklad 

(bezúplatné plnění) 
2024041 10 000,00 Dar - Daniel Chlad Daniel Chlad  

Příjmy: 

Druh 

příjmu 

Interní číslo 

dokladu 

Částka v Kč 

vč. DPH 
Účel 

Příjemce 

platby 
Poznámka 

Příchozí 

úhrada 
3 1 000,00 

Příchozí úhrada - HLAS za 

uzákonění EUTANAZIE 
HLAS  

Příchozí 

úhrada 
6 10 000,00 

Příchozí úhrada - HLAS za 

uzákonění EUTANAZIE 
HLAS  

Příchozí 

úhrada 
8 4 000,00 

Příchozí úhrada - HLAS za 

uzákonění EUTANAZIE 
HLAS  

Příchozí 

úhrada 
10 20 000,00 

Příchozí úhrada - NYSA 

INTERNATIONAL 
HLAS  

Příchozí 

úhrada 
11 20 000,00 

Příchozí úhrada - DATOSTAV 

S.R.O. 
HLAS  



 

Druh 

příjmu 

Interní číslo 

dokladu 

Částka v Kč 

vč. DPH 
Účel 

Příjemce 

platby 
Poznámka 

Příchozí 

úhrada 
16 98 000,00 

Příchozí úhrada - HLAS za 

uzákonění EUTANAZIE 
HLAS  

Příchozí 

úhrada 
18 10 000,00 Příchozí úhrada - Kencl Radek HLAS  

Příchozí 

úhrada 
19 10 000,00 Dar - Daniel Chlad HLAS  

Příchozí 

úhrada 
20 10 000,00 Příchozí úhrada - Chlad Daniel HLAS  

 

Další přílohy nejsou relevantní, protože jsme nepořídili žádný majetek a neprobíhalo více souběžně 

probíhajících regulovaných volebních kampaní 

 

 


